Der Stadtschreiber war der Bestimmung, wonach die Amtsinhaber ihre Funktion nach drei Jahren aufgeben mussten, nicht unterstellt, sondern konnte diese wie die Schulmeister und die Wächter während einer unbegrenzten Zeit wahrnehmen⁴⁵. Wie die anderen Funktionäre wurde er jedoch jedes Jahr am St. Johannestag (24. Juni) in seinem Amt bestätigt. Für seine Dienste erhielt er jedes Quartal ein Grundgehalt, dessen Höhe aus den seit 1402 überlieferten Seckelmeisterrechnungen hervorgeht. Dazu kam jedes Jahr

Eides, den die Notare zu schwören hatten, findet sich in StAF, Stadtsachen A 139, p. 44 (nicht datierter Zusatz): «Juramentum notariorum receptorum per dominos Friburgi. Quod erit ville Freyburgi(!) fidelis nec unquam erit in loco nec consilio, ubi dampnum dicte ville tractabitur, sed bonum et salutem ejusdem ville defendet et fideliter promovebit et dampnum pro sua possibilitate evitabit et avertet, instrumenta, ultimas voluntates, testamenta, codicillos, acta et omnia et singula, que sibi ex debito sui officii fienda occurrerint vel scribenda juste, pure et fideliter in loco honesto et non inhonesto seu suspicioso absque omni simulacione, machinatione, falsitate et dolo scribet et registrabit seriaticim in prothocollis suis, et non in cedulis, eademque fideliter et probe faciet et dictabit, non attendendo odium, peccuniam, munera vel passiones alias aut favores causasque hospitalium et miserabilium personarum pro viribus promovebit testamentaque et dicta testium, donec publicata fuerint, sub secreto retinebit et omnia alia et singula faciet et exercebit, que ad hujusmodi officium jure pertinent seu quomodolibet spectare dinoscuntur, eciam registra et prothocolla sua alibi non deportabit sine licencia dominorum consilii. Item advertatur notarius de ordinatione dominorum super testibus ponendis in omnibus contractibus, salvo in litteris debiti et in testamentis, dummodo testator ire et equitare potest; sed quando equitare et ire non potest, eo tunc debent poni testes in testamento.» – Es handelt sich hier um eine Anspielung an die Handfeste («dummodo testator ire et equitare potest») und möglicherweise um einen Verweis auf ein Gesetz («ordinatio dominorum») über die Notwendigkeit, die Zeugen aufzuzeichnen, das dem Gesetz Nr. 487 vom 12. Oktober 1439 (widerrufen 1454) vorausgeht und folgt, siehe RD 7, S. 335. Schon 1436 war ein Gesetz (Nr. 446) an die Kapläne gerichtet, die Testamente und andere Akten nur in Gegenwart von zwei Zeugen entgegennehmen durften, siehe RD 7, S. 224.